Adapun beberapa penelitian terdahulu yang dijadikan rujukan atau acuan penelitian yang dilakukan oleh penulis antara lain ialah sebagai berikut:

Artikel penelitian (Disertasi) yang berjudul *Hadits Maudhu' Perspektif Ibn Al-Jawzi (510-597 H./1116-1200 M) (Studi Analisis Terhadap Manhaj Ibn Al-Jawzi Dalam Menetapkan Kepalsuan Hadits Pada Kitab Al-Maudhu' 'at)* yang ditulis oleh Nur Fadhilah, mantan Mahasiswa pascasarjana jenjang Doktor (S3) Universitas Islam Negeri Sunan Ampel Surabaya tahun 2015.